
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊「松陵市民センターだより」の配布エリアは、松陵中学校区と向陽台中学校区です ＊ 
〒981-3108 仙台市泉区松陵５丁目２０－２  
ＴＥＬ：３７５－８１０１ ＦＡＸ：３７５－６１０１ 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ：https://www.sendai-shimincenter.jp/izumi/syoryo/index.html 
仙台市市民センターホームページアクセスできます   ⇒⇒⇒ 

 

 

（公財）仙台ひと・まち交流財団                     令和５年１月１日発行 

 

参加者募集講座のご案内 
 

ウインターコンサート 

高校生の皆さんと交流ができるコンサートです。一緒に楽しいひと時を過ごしませんか？ 
 

出 演：東北学院榴ケ岡高等学校音楽部の皆さん 

日 時：1 月２8 日（土）１4：００～１5：００（開場：13:40） 

会 場：松陵市民センター多目的ホール  

対 象：小学生と保護者２０組（先着順） 

持ち物：上靴 

参加費：無料 

申 込：１月１１日（水）10:00から電話または窓口へお申込みください。 

※会場に暖房はありますが、寒い場合がございますので、暖かくしておでかけください。 

謹んで新年のお慶びを申し上げます  
 

本年も、地域の皆様に楽しい生涯学習の場、出会いと交流の場として

ご利用いただけますよう、職員一同精進いたしてまいります。  

どうぞよろしくお願いいたします。  

              松陵市民センター  館長・職員一同  

・講座内で撮影した写真を市民センターだよりやホームページ等へ掲載する場合がございます。 
・お申込みの際にいただいた個人情報は講座の運営と新型コロナウイルス感染拡大防止のために使用致します。
なお、新型コロナウイルス感染症の感染状況により、内容の変更や講座の延期または中止となる場合がござい
ますので、ご了承下さい。 

家族で学ぼう④ 
 



 

 

 

 
   

 
 

 

 

 

 

 

 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１月の予約システムの流れ（窓口・電話） 
 

資源（紙類・布類）回収庫のご案内 
◆利用時間：市民センター開館日の ９：００～１６：３０  

※年末年始はご利用いただけません ※利用時間外の回収庫への持ち込みはご遠慮ください 

◆回収種類：【衣 類】 

洗濯して透明な袋に入れてお出しください。 

【紙類（新聞紙・雑誌・雑紙など）】  

ひもで十字に縛ってお出しください。段ボール箱はつぶしてひもで縛ってください。 

こわれたおもちゃ直します！ 
 

「おもちゃ病院 松陵」のボランティアドクターがおもちゃの修理をします。 
壊れたおもちゃもあきらめないでお持ちください！ 

 
○日時：１月１１日（水）【原則 毎月第２水曜日】 

10:00～12:00（受付は 11:30まで） 
○会場：松陵市民センター内 
○費用：無料（部品代を別途頂く場合があります。） 
○申込：予約は不要です。直接お越し下さい。 

 
◎おもちゃの種類によっては、修理できない場合がありますのでご了承ください。 

１月の休館日 
1 日(日)・2 日(月)・3 日(火) 

4 日(水)・10 日(火)・16 日(月) 

23 日(月)・30 日(月) 

紙類回収庫もお休みです。 

泉図書館 松陵分室 
◆開館日時：毎週火・金曜日 12:30～16:30 

◆貸  出：ひとり 10冊まで（貸出期間は２週間） 

◆返  却：泉図書館松陵分室開館日 または 

      松陵市民センター開館日 

（泉図書館松陵分室閉館時は 

返却ポストをご利用ください） 

 

 

 

多目的ホール個人利用日 
１月２９日（日） 9:00～21:00 

◆料金：大  人 ２４０円（2 時間） 

小中学生 １２０円（2 時間） 

※バドミントン・卓球など 

※用具・シューズはご持参下さい。 

※ご注意ください※  
布団・座布団・カーペット・マットレス・作業服・制服・革製品・汚れたものは回収できません。 

 

５日～９日  
３月分の 
抽選確定期間 

１1日～ 
３月分の 
空き室開放日 

１7日～31日 
４月分の 
抽選申込期間 

ジュニアリーダー募集 

 
ジュニアリーダー「みちのく松陵」は，地域の子ども行事の 

お手伝いなどをしている中高生のボランティアサークルです。 
仙台市教育委員会の支援を受け活動しています。 
現在，中学生から高校生の新メンバーを募集しています。 
私たちと一緒に活動してみませんか。 

 

バルーン研修や 

ゲーム研修なども 

あって楽しいよ♪ 


